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Verksamhetsberättelse 2022 
Ideella föreningen Bokhjälpen 
 

Under året som gått har skolor och utbildningar öppnat igen, men inte överallt. I många av 
världens fattigare delar, är barn och ungdomar sedan drygt 3 år tillbaka utan 
skolundervisning. Bokhjälpen och andra initiativ som ger stöd åt exempelvis bibliotek och 
läsecirklar är viktigare än någonsin när övriga civilsamhället stänger ner. 

Bokhjälpen började året med att stötta 
ALEFs verksamhet i Togo och 
Uganda. Stödet användes till att skapa 
minibibliotek åt studiegrupper och det 
har också bekostat deras läroböcker. 
Insatserna har varit mycket 
uppskattade.  

I Ghana stöttade Bokhjälpen Project Nima som bland 
annat arbetar mot korruption och människohandel. Med 
stöd från Bokhjälpen har barn och unga i slumområdet 
Nima fått en fristad med läxhjälp och sagosunder. 
Sagostundsprojektet, som är helt finansierat av Bokhjälpen, 
riktas mot yngre barn för att de ska få stifta bekantskap med 
böcker inför skolstarten och få en plats med läslust och 
fantasi i en annars jobbig vardag. Sagostunderna har blivit 
så populära att alla inte får plats, vilket gör att man hoppas 
kunna utöka verksamhet under 2023. Mer info om Nima: 
https://projectnima.org 

Under flera år har Bokhjälpen stött Happy Day School i Malawi. Året som gick användes 
pengarna till tjejgrupper och samtal för att stötta flickorna. En del familjer har velat att 
döttrarna ska fortsätta hjälpa till hemma i stället för att återuppta grundskolan efter pandemin. 
Happy Day School har därför under året byggt enkla hus till de flickor som blivit utslängda 
hemifrån på grund av att de vill utbilda sig.  

I Yalam Bojoch – Guatemala - har Bokhjälpen gett stöd åt 
läsecirklar och bokinköp till byns bibliotek som utvecklats 
till ett center för de närliggande byarna. Skolorna i området 
återöppnas först 2023 och barnen saknar tre år av 
skolundervisning. Läsecirklar och fungerande biliotek är 
viktigare än någonsin då i området.  
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Friends of Kabondo är en svensk ideell förening med syfte att 
bedriva utvecklingsprojekt i byn Kabondo i västra Kenya. 
Föreningens målsättning är ”att de projekt vi startar på sikt ska 
bli självgående och att Kabondo ska bli en bättre plats att leva på 
hela livet.”  Föreningen har fått bidrag till ett bybibliotek som 
placerats i en container där självhjälpsgruppen har sitt kontor – 
en naturlig träffpunkt i byn. 
Bokhjälpen stödjer även den vandrande biblioteksverksamheten i 
Kabondo och bekostar inköp av s.k. boklådor till förskolorna. 
Västra Kenya, där Kaonddo ligger, hör till de fattigaste delarna i 

landet och den uppväxande generationen behöver mycket stöd då en stor del av 
föräldragenerationen har avlidit i HIV/AIDS.  
 

 
Laos – CLI Library on Boat besöker byar utmed Mekongfloden. Bokbåtarna fyller en viktig 
funktion i de mer än 100 byar som bara kan nås vattenvägen. Varje båt rymmer mer än 1000 

böcker. När bokbåten anländer till en by brukar byns 
skola stänga för dagen för att låta eleverna läsa nonstop. 
På båtarna finns runt 100 ”boksäckar” som lämnas i 
utvalda byar och byts ut så att läsarna får nya titlar. 
Bokhjälpen skänker pengar för att CLI ska kunna köpa in 
fler boksäckar och fler byar kan få tillgång till böcker. 

I Colombia fick Biblioburro - det vandrande 
åsnebiblioteket – stöd från Bokhjälpen. Verksamheten är 
grundad av Luis Sorrano som sedan starten 1997 och 

besöker byar i regionen Magdalena med en åsna fullastad med låneböcker. Som komplement 
har BiblioBurro också börjat bygga upp ett stationärt bibliotek. Trots pandemin har projektet 
fortsatt med sin verksamhet och har nått tusentals barn från olika grupper, startat ett projekt 
för engelsk undervisning och involverat volontärer i verksamheten. Man har också genomfört 
sociala och kulturella aktiviteter på flera andra ställen i regionen.  

Stockholms Bokbord 
Bokhjälpen deltog i augusti på Stockholms bokbord där vi mötte 
intresserade och knöt nya kontakter. På bilden syns Ingrid Ödman 
från Friends of Kabondo och framför henne står en fantastisk klocka 
som Happy Day School i Malawi har tillverkat åt oss. 

 

Antalet medlemmar 
Bokhjälpen hade 2022 nio betalade medlemmar. 

Utskick 
Bokhjälpen har under året presenterat verksamet och projekt i fem utskick till Bokbörsens 
användare. 
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Möten 
Bokhjälpens styrelse har under året haft 7 styrelsemöten, ett fysiskt och sex digitala. 
 
Bokhjälpens styrelsen 2021 
Lotta Damstedt, ordförande 
Siv Svensson, sekreterare och kassör 
Magda Korotynska, ordinarie ledamot 
Kristofer Wikstad, ordinarie ledamot 
Janiche Opsahl, ordinarie ledamot  
Domino Kai, ordinarie ledamot 

2023 
Projekten Bokhjälpen stöttar finns på landsbygden och i slumområden i Europa, Afrika, 
Sydamerika och Asien. Kontakten och inblicken vi får påminner oss hela tiden om att det går 
att göra stor skillnad med små medel. Den krona som Bokörsen och säljare på Bokörsen 
skänker när de sålt en artikel bidrar till böcker, biliotek, lässtunder och utbildning. Även i 
tider när övriga samhället stängt ner. Bokhjälpen ser fram mot att under 2023 fortsätta hålla 
kontakten med och stötta projekt som bidrar till fungerande civilsamhällen i några av världens 
mest utsatta länder och vi hoppas att glappet mellan rika och fattiga delar av världen inte blir 
större än det redan hunnit bli under de tre pandemiåren.  

Tack 
 
 
 
 

 
 
 
Följ Bokhjälpen på Facebook, Instagram eller www.bokhjalpen.se   
Kontakt: info@bokhjalpen.se  
Swish: 1235776703, bg 5176-6582 eller pg 825372-6.  

 

 
Älskar du att läsa?  

Många vill men kan inte, varje krona räknas när du bidrar till Bokhjälpen.  
Swisha valfritt belopp till 1235776703 

 
 
 
 
 
 
 

Bokhjälpen tackar de säljare på www.bokbörsen.se som 
väljer att skänka en krona vid genomförda 
försäljningar, och Bokbörsen som skänker motsvarande 
belopp. Vi tackar också för tips om intressanta projekt 
vi fått via säljare och köpare på Bokbörsen. 
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